
UCHWAŁA NR XL/219/2014
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) i art. 2 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. poz. 
301) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: DE69FE3B-1BB0-4EBB-91D8-E05517BA9FE2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga w formie uchwały o wyodrębnieniu 
w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu. Należy zwrócić uwagę, iż zgodnie z art.2 ust. 3 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku 
o funduszu sołeckim uchwała o wyrażeniu zgody ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych. 

Wysokość środków przypadająca na poszczególne sołectwa obliczana jest według wzoru zawartego w w/w 
ustawie. W terminie do 31 lipca Wójt informuje sołtysów o wysokości przypadających na dane sołectwo 
środków będących do wykorzystania w następnym roku, a sołtysi w terminie do 30 września przekazują 
wójtowi wnioski zebrania wiejskiego celem uwzględnienia ich w projekcie budżetu gminy. Zgłaszane 
przedsięwzięcia są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze 
strategią rozwoju gminy. 

Gmina Kikół otrzymuje z budżetu państwa zwrot, w formie dotacji celowej, części wydatków wykonanych 
w ramach FS. Za rok 2012 było to 48 544,88 zł, natomiast przewidywany zwrot za rok 2013 wyniesie 46 558,48 
zł. 

Biorąc pod uwagę fakt, iż wszystkie sołectwa zainteresowane są zgłaszaniem i realizacją zadań w ramach 
funduszu podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: DE69FE3B-1BB0-4EBB-91D8-E05517BA9FE2. Podpisany Strona 1




